requer, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:  

Esclarecimento sobre as obras inacabadas da quadra de esportes do 

Colégio Estadual do Campo Dra. Zilda Arns Neumann. 

JUSTIFICATIVA: Atendendo pedido da população e considerando que a obra foi orçada 

no valor de R$ 509.598,26 (quinhentos e nove mil, quinhentos e noventa e oito reais e 

vinte e seis centavos), onde a empresa Kanyama foi ganhadora do certame e deu início a 

obra em Julho de 2015.  

Sala das Sessões em 16 de março de 2017. 

Emerson Plovas Bueno 

VEREADOR - PSC